
w CHAPITRE II. 

Occupa- 90. Le tableau suivant est une classification de l'occupa-
tion3 de la . . . . . . . . . 
propuia- tion de la population dans les trois districts provisoires, 
tion dans -i o o r . 
les trois l o o O '•— 
districts, 
1 8 8 5 - RECENSEMENT DES TROIS D[STRICTï—1885. 

OCCUPATION DE LA POPULATION. 

Occupations. 

Employés du gouTernement .... 
Employés municipaux 
Employés de la milice 
Sergents de ville 
Ministres des cultes 
Avocats, juges et officiers de 

justice 
Médecins, chirurgiens, etc 
Chimistes et droguistes 
Artistes et littérateurs 
Arpenteurs et ingénieurs civils. 
Instituteurs 
Musiciens 
Marchands 
Employés de commerce 
Banquiers 
Employés du télégraphe et des 

chemins de fer 
Messagers et portiers 
Manufacturiers 
Mécaniciens 
Forestiers et hommes de chan 

tiers 
Navigateurs et constructeurs de 

vaisseaux 
Pêcheurs 
Libraires 
Horlogers et bijoutiers 
Carrossiers et selliers 
Constructeurs 
Meubliers 

N jmbre 

1 9 
3 

99 
193 
155 

52 
43 
15 
2 

32 
36 

2 
125 
153 

7 

316 
6 
4 
7 

43 

5 
30 
16 
35 
29 
49 

Occupations. 

Fabricants de conserves alimen
taires 

Fabricants de conserves alimen
taires y compris les hôteliers. 

Couturières, etc 
Propriétaires d'écuries de lou

age 
Mineurs 
Personnes employant des mé 

taux autres que l'or et l'ar
gent 

Cordonniers 
Menuisiers et charpentiers 
Autres industries diverses 
Diverses occupations domesti

ques 
Diverses occupations commer

ciales 
Agriculteurs 
Entrepreneurs 
Commerçants 
Agents de transport 
Menuisiers et constructeurs de 

moulins 
Chasseurs 
Gardiens 
Journaliers 
Pensionnaires militaires 
Bourgeois-rentiers 
Diverses occupations 

Nombre 

T6 

150 
56 

111 
77 

161 
15 

313 
12 

395 

140 
8,388 

18 
50 

128 

21 
3,196 

2 
1,033 

1 
50 

1 

Comme on devait s'y attendre, la plus grande partie des 
habitants se sont livrés à l'agriculture, tandis qu'au delà de 
3,000 ont gagné leur vie à faire la chasse. La police montée 
du Nord-Ouest est comprise dans le nombre des sergents de 
ville. 


