Occupations de la population dans les trois districts, 1885.

90. Le tableau suivant est une classification de l'occupation de la population dans les trois districts provisoires, 1885:—

RECENSEMENT DES TROIS DISTRICT 3-1885.
OCCUPATION DE LA POPULATION.

Occupations.	N /mbre	Occupations.	Nombre
Employés du gouvernement	1 9	Fabricants de conserves alimen-	
Employés municipaux	3 99	taires	76
Employés de la milice	793	Fabricants de conserves alimen-	150
Sergents de ville	155	taires y compris les hôteliers.	150 56
Avocats, juges et officiers de	100	Oouturières, etc Propriétaires d'écuries de lou-	00
instice	52	age	111
dédecins, chirurgiens, etc	43	Mineurs	77
himistes et droguistes	15	Personnes employant des mé	
Artistes et littérateurs	2	taux autres que l'or et l'ar-	
Arpenteurs et ingénieurs civils.	32	gent	161
nstituteurs	36	Cordonniers	15
dusiciens	2	Menuisiers et charpentiers	313
Marchands	125	Autres industries diverses	12
Employés de commerce	153	Diverses occupations domesti-	
Employés de commerce Banquiers Employés du télégraphe et des	7	ques Diverses occupations commer-	395
Employés du télégraphe et des		Diverses occupations commer-	140
chemins de Ter	516	ciales	8,388
Messagers et portiers	6 4	Agriculteurs	18
Manufacturiers	7	Entrepreneurs	
Mécaniciens Forestiers et hommes de chan-		Agents de transport	
tiers	43	Menuisiers et constructeurs de	
Navigateurs et constructeurs de		moulins	21
vaisseaux	1 8	Chasseurs	3,196
Pêcheurs	5	Gardiens	2
libraires	30	Journaliers	1,033
Horlogers et bijontiers	16	Pensionnaires militaires	1
Carrossiers et selliers	35	Bourgeois-rentiers	50
Constructeurs	29	Diverses occupations	1
Menbliers	49		l

Comme on devait s'y attendre, la plus grande partie des habitants se sont livrés à l'agriculture, tandis qu'au delà de 3,000 ont gagné leur vie à faire la chasse. La police montée du Nord-Ouest est comprise dans le nombre des sergents de ville.